
 

 

1 di 2 

 

 

      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna MOLINARO” 
Via Cassia Nuova, 1 - 01027  Montefiascone (VT) 

/0761/826019 

  vtic82800t@istruzione.it- vtic82800t@pec.istruzione.it      

 c.f. : 80022690566 

 
 

 

 

 

 

Splendid Società Cooperativa Sociale 

Via Dora Riparia , 14 – 01100 Viterbo (VT) 

 

Albo Pretorio on line dell’Istituzione Scolastica 

 

 

OGGETTO:    Determina per l’affidamento del servizio di “Assistenza Specialistica Disabilità Sensoriale 

in favore di studenti sordi o ipoacusici Scuola Secondaria di I grado a.s. 2023/2024”. 

CIG:  Z243CAE8A6 

CUP: F32J23000060002 

Codice Univoco per Fatturazione Elettronica: UF6I7E 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’art. 17, comma 2 del D. L.gs 36/2023; 

 

VISTO  l’art. 50, comma 1, lettere b), D. Lgs. 36/2023; 

 

VISTO  l’art. 49, del D. Lgs. 36/2023 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il Piano dell'Offerta Formativa Triennale 2022-25  elaborato dal Collegio dei Docenti in data 

18/05/2022 con  delibera n. 10 e il Piano Annuale per l'Inclusione 2023-24; 

 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n. G07784 del 06/06/2023 della Direzione Regionale Lazio 

Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto Allo Studio su proposta dell' 

Area Programmazione, Organizzazione e attuazione dell'offerta di Istruzione, diritto allo studio 

scolastico e universitario, con la quale la Regione Lazio ha approvato le "Linee di indirizzo 

per la realizzazione dell'integrazione scolastica in favore degli alunni con disabilità 

sensoriale – Anno Scolastico 2023-2024"; 

 

VTIC82800T - A4CA801 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013473 - 26/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA DIANA

mailto:vtic82800t@istruzione.it-
mailto:vtic82800t@pec.istruzione.it


 

 

2 di 2 

VISTA la nota prot. n. 00638 del 21/08/2023 della medesima Regione Lazio con la quale si dispone che 

    questa scuola deve provvedere autonomamente al reperimento del personale necessario, essendo  

state assegnate all’Istituto  Comprensivo “Anna Molinaro” di Montefiascone, per n. 1 alunno per 

complessive 396 ore annue (anno scolastico 2023/2024), per un importo complessivo di  €8182,02 

(OTTOMILACENTOTTANTADUE/02) - (ore complessive 396 per € 22,54 omnicomprensive); 

 

VISTA la comunicazione prot. n.0917765 del 21/08/2023 della medesima Regione Lazio di assegnazione 

risorse finanziarie per un importo di € 8182.02;    

 

VISTO il bando pubblico avviso per la selezione di Associazione/Cooperativa alla quale affidare il  

servizio di “ASSISTENZA SPECIALISTICA ALLA COMUNICAZIONE” a favore di  studenti 

con disabilità sensoriale della scuola secondaria di I grado (sordi/ipoacusici) per A.S. 2023/2024 

di cui al Prot. n° 12144 del 0310/2023; 

 

VISTA  la Graduatoria provvisoria di cui al prot. 13125 del 19/10/2023- pubblicata nell’Albo Pretorio 

dell’Istituzione Scolastica, da ritenersi ormai definitiva per decorrenza dei termini; 

 

VISTO che la  Splendid Società Cooperativa Sociale di Viterbo è risultata essere la vincitrice al bando 

sopra indicato; 

 

CONSIDERATA la documentazione prodotta e il curriculum dell’operatore proposto da Splendid  

Società Cooperativa Sociale; 

 

VERIFICATI  i requisiti del personale proposto sig.ra Laura Cruciani.  

 

DETERMINA 

 

di affidare alla Splendid  Società Cooperativa Sociale - P.I. 01689850566 il servizio di assistenza 

specialistica alla comunicazione a favore degli studenti con disabilità sensoriale (sordi o ipoacusici) per 

l’A.S. 2023/2024, secondo il calendario delle attività predisposto dalla Dirigente Scolastica, che sarà 

effettuato dalla sig.ra Laura Cruciani per un totale di 396 ore (€ 22,54 cadauna). Per tale servizio sarà 

corrisposto un importo pari alle prestazioni rese dall’operatore e alle ore effettuate, sulla scorta delle 

firme di presenza della assistente sopra citata, fino alla concorrenza di una somma massima di € 8.182,02 

(OTTOMILACENTOTTANTADUE/02) omnicomprensivi, previa emissione di fattura elettronica da 

parte della  società Splendid  Società Cooperativa Sociale. 

 

 

Per accettazione La Dirigente Scolastica 

Cooperativa Sociale Splendid (Dott.ssa Giovanna Diana) 

 

_____________________________________ 

 

_____________________________________ 
             

 

 

VTIC82800T - A4CA801 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013473 - 26/10/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA DIANA


		2023-10-27T11:28:13+0200
	GIOVANNA DIANA




